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   ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW 1)  

z dnia       maja 2011 r. 
 

zmieniające rozporządzenie w sprawie kryteriów i warunków technicznych, którym 
muszą odpowiadać kasy rejestrujące oraz warunków ich stosowania 

 
 
Na podstawie art. 111 ust. 9 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(Dz. U. Nr 54, poz. 535, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 
 
§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 28 listopada 2008 r. w sprawie kryteriów                      
i warunków technicznych, którym muszą odpowiadać kasy rejestrujące oraz warunków ich 
stosowania (Dz. U. Nr 212, poz. 1338 oraz z 2010 r. Nr 252, poz. 1694)  w  § 19 ust. 1 
otrzymuje brzmienie: 

 
„1. Kopie dokumentów sporządzanych przez kasę na nośniku papierowym, 

potwierdzających dokonanie do dnia 31 grudnia 2012 r. sprzedaŜy, podatnicy obowiązani są 
przechowywać nie krócej niŜ przez okres 2 lat, licząc od końca roku, w którym nastąpiła ta 
sprzedaŜ.”. 
 
 
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 

MINISTER FINANSÓW  
 

 
 
 

                                                 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz.1592). 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 14, poz. 113, Nr 90, poz. 756, Nr 143, 
poz. 1199 i Nr 179, poz. 1484, z 2006 r. Nr 143, poz. 1028 i 1029, z 2007 r. Nr 168, poz. 1187 i Nr 192, poz. 
1382, z 2008 r. Nr 74, poz. 444, Nr 130, poz. 826, Nr 141, poz. 888 i Nr 209, poz 1320, z 2009 r. Nr 3, poz. 11, 
Nr 116, poz. 979, Nr 195, poz. 1504, Nr 201, poz. 1540 i Nr 215, poz. 1666, z 2010 r. Nr 57, poz. 357, Nr 75, 
poz. 473, Nr 107, poz. 679, Nr 226, poz.1476, Nr 238, poz. 1578, Nr 247, poz. 1652 i Nr 257, poz. 1726 oraz             
z 2011 r. Nr 64, poz. 332. 
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Uzasadnienie 

 
 
 
Postanowieniami § 19 zawartymi w przepisach przejściowych rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 28  listopada 2008 r. w sprawie kryteriów i warunków technicznych, 
którym muszą odpowiadać kasy rejestrujące oraz warunków ich stosowania (Dz. U. Nr 212, 
poz. 1338 z późn. zm.), na okres przejściowy, tj. do końca 2011 r. skrócono okres (do dwóch 
lat) obowiązkowego przechowywania kopii paragonów na nośniku papierowym. 
Wprowadzenie tej ulgi okresowej było związane z jednej strony z sygnalizowanymi przez 
podatników trudnościami technicznymi archiwizowania duŜej ilości rolek dokumentacji 
paragonowej, a z drugiej strony z załoŜeniami co do rozwiązania problemu na drodze 
dopuszczenia w nowych przepisach stosowania do ewidencjonowania kas umoŜliwiających 
archiwizowanie kopii dokumentów kasowych na nośnikach elektronicznych. Projektowana 
zmiana zapisu ust. 1 w § 19 rozporządzenia ma na celu wydłuŜenie jeszcze o jeden rok 
moŜliwości korzystania z tego preferencyjnego rozwiązania i jest zgodna z wnioskami 
zgłaszanymi przez podatników oraz w wystąpieniach poselskich. Analiza danych 
dotyczących nowo rejestrowanych kas, zawartych w ewidencji urzędów skarbowych 
wskazuje na zasadność tego rozwiązania. W drugim półroczu ubiegłego roku odnotowano 
w urzędach skarbowych bardzo wyraźny wzrost zgłoszeń rejestracyjnych kas 
przystosowanych do rejestracji kopii w formie zapisu elektronicznego, jednakŜe udział tego 
typu kas w ogólnej liczbie nowo rejestrowanych kas nie przekracza jeszcze 20 %. MoŜe to 
oznaczać, Ŝe oferta podaŜowa w/w kas z nowocześniejszymi rozwiązaniami w zakresie 
archiwizowania, nie jest jeszcze dostateczna, tak aby moŜna było wycofać się ze stosowania 
w/w rozwiązania wprowadzonego na okres przejściowy. 
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Ocena skutków regulacji.   

 
 
1. Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny. 
Projektowana regulacja będzie miała wpływ na grupy podatników podatku od towarów i usług 
prowadzących sprzedaŜ towarów i usług, o której mowa w art. 111 ustawy o podatku od towarów 
i usług, ewidencjonowaną za pomocą kasy rejestrującej. 
 
2. Wpływ aktu prawnego na sektor finansów publicznych, w tym budŜet państwa i budŜety 
jednostek samorządu terytorialnego. 
Wprowadzenie projektowanych rozwiązań nie powinno spowodować ujemnych skutków 
budŜetowych. 
 
 3. Wpływ na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz na sytuację i rozwój regionalny. 
Akt ten nie powinien wpływać na zmianę układu funkcjonowania rynku pracy, konkurencyjność 
gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz na sytuację 
i rozwój regionalny.  
 
4. Konsultacje społeczne. 
Projekt rozporządzenia będzie przedmiotem konsultacji społecznych, tj. zostanie przekazany do 
stowarzyszeń, związków i organizacji skupiających przedstawicieli wielu branŜ 
zainteresowanych problematyką kas rejestrujących.  
 
Równolegle ze skierowaniem do uzgodnień międzyresortowych projekt rozporządzenia zostanie  
zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) na stronie internetowej Ministerstwa 
Finansów (www.mf.gov.pl), zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 
lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.).  
 
5. Źródła finansowania 
Wprowadzenie w Ŝycie regulacji zawartych w projekcie rozporządzenia nie jest związane 
z powstaniem nowych tytułów finansowania nakładów. 
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